C
H
A
P
A
S
E
A

A
M
E
N
T
O
• Grande capacidade de carga. Versão sem furos para utilizar com cavilhas
autoperfurantes SBD-HT e com furos para utilizar com cavilhas lisas STA
• Resistências em todas as direções: verticais, horizontais e axiais. Utilizável em
ligações inclinadas
• Distâncias entre os furos otimizadas para ligações quer sobre madeira quer
sobre betão armado
LIGADOR OCULTO COM E SEM FUROS
CÓDIGO H LA LB pçs
[mm] [mm] [mm]
ALUMIDIHT80 80 80 109 25
ALUMIDIHT120 120 80 109 25
ALUMIDIHT160 160 80 109 25
ALUMIDIHT200 200 80 109 15
ALUMIDIHT240 240 80 109 15
ALUMIDIHT2200 2200 80 109 1
CÓDIGO H LA LB pçs
[mm] [mm] [mm]
ALUMIDI120L 120 80 109 25
ALUMIDI160L 160 80 109 25
ALUMIDI200L 200 80 109 15
ALUMIDI240L 240 80 109 15
ALUMIDI280L 280 80 109 15
ALUMIDI320L 320 80 109 8
ALUMIDI360L 360 80 109 8
ALUMIDI HT SEM FUROS
ALUMIDI COM FUROS
CHAPAS E ANGULARES  |  ALUMIDI HT  |  02-22
ETA-09/0361

N
A
S
E
Q
U
IP
A
M
E
N
T
O
CÓDIGO H LA LB pçs
[mm] [mm] [mm]
ALUMAXI2176 1 2176 130 172 1
ALUMAXI2176L 2 2176 130 172 1
FIXAÇÕES
ALUMAXI COM E SEM FUROS
SBD-HT | CAVILHA AUTO-PERFURANTE
LBA-HT | PREGO ANKER

SBL560 60 56 200
7
TX 30
LBS780 80 75 100
d1 CÓDIGO L b2 b1 pçs
[mm] [mm] [mm] [mm]
7,5
TX 40
SBD75115H 115 10 15 50
SBD75135H 135 10 15 50
SBD75155H 155 20 15 50
STA | PINO LISO
d1 CÓDIGO L aço pçs
[mm] [mm]
12
STA12120B 120 S235 100
STA12140B 140 S235 100
STA12160B 160 S235 100
16
STA16160B 160 S355 50
STA16180B 180 S355 50
STA16200B 200 S355 50
CHAPAS E ANGULARES  |  ALUMIDI HT  |  02-22
H H
LB LB
LA LA